INDICAÇÃO Nº 021/2017

    O Vereador que abaixo assina, vêm através desta,
requerer, que depois de ouvido o plenário nos termos regimentais, seja
encaminhado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com a seguinte
Indicação:

     “Solicita adesão no Programa Melhor Caminho,
através do Governo do Estado de São Paulo para as Vicinais que interligam
Meridiano/Santo Antônio do Viradouro e Estrada Municipal do Quadrelli,
nesta municipalidade”.

    JUSTIFICATIVA:

    A presente indicação justifica-se, pois, as referidas
estradas são muito movimentadas, sendo utilizadas, diariamente não só pelos
moradores, como também transportes da Prefeitura Municipal, especialmente, o
transporte escolar.

Com o passar do tempo, se não houver melhoramentos
adequados, com a inclusão de novas modalidades de serviços nas estradas do
município, poderão ser acarretados maiores prejuízos, portanto, esperamos
providências o mais rápido possível para que haja interesse ao Poder Executivo
de promover a adesão no programa governamental.

    Face o exposto, solicito providências do Poder
Executivo para que o solicitado seja atendido.

    Sala das Sessões, em 29 de março de 2017.

 CARLOS ALBERTO SAVAZZI

                                Vereador